
 
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA 

VAIZDO KONFERENCIJOS BŪDU, PROTOKOLAS 

 

2024 m. balandžio 2 d. Nr. TP-3 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis), 

organizuotas žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu, įvyko 2024 m. kovo 27 d. Posėdžio 

pradžia 9.00, pabaiga – 10.00. 

 

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Godeliauskas. 

Posėdžio sekretorė – Aistė Balčiauskienė. 

Dalyvavo 11 kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Ramūnas Godeliauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono savivaldybės 

meras; 

2. Antanas Pocius – Tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojas, Panevėžio rajono 

savivaldybės meras; 

3. Dalius Drevinskas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

5. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

6. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Algirdas Raslanas – Kupiškio rajono savivaldybės meras;  

9. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

11. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Kiti dalyviai: 

12. Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

13. Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

14. Aistė Balčiauskienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė; 

15. Kristina Linkonaitė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

16. Irma Zabulionytė – Nevyriausybinių organizacijų taryba; 

17. Jurgita Zamalytė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija; 

18. Aurimas Šaltis – Užimtumo tarnybos prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Panevėžio klientų aptarnavimo departamento vyriausiasis specialistas. 

    

 Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai:  

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

2. Egidijus Černius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 



2 
 
 DARBOTVARKĖ: 

Registracija 

Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

1. Dėl aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programų 2024 m. derinimo. 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023-ųjų metų metinio ataskaitų rinkinio. 

3. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2024-ųjų metų veiklos plano patvirtinimo. 

4. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos 

patvirtinimo. 

5. Kiti klausimai. 

 

 SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 9.00–9.05 

 Tarybos kolegijos pirmininkas Ramūnas Godeliauskas informavo, kad Tarybos kolegijos 

posėdyje dalyvaujantys nariai sudaro kvorumą, todėl posėdis gali vykti ir pasiteiravo ar būtų 

prieštaravimų dėl posėdžio darbotvarkės. Prieštaraujančių nebuvo. 

 NUTARTA: 

 Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

  

1.  SVARSTYTA. Dėl aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programų 2024 m. 

derinimo.  

 9.05-9.25 

Klausimo iniciatorius – Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos. 

A. Šaltis pristatė Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos planuojamų įgyvendinti aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programas 2024 m. 

(pristatymo skaidrės pridedamos). R. Godeliauskui pasiteiravus dėl pristatymo skaidrėje pateiktos 

informacijos apie 2024 m. planuojamam aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimui 

numatomo finansavimo dydžio ir mažo darbo vietų steigimo ar pritaikymo, A. Šaltis pabrėžė, kad 

didžioji dalis lėšų skiriama profesiniam mokymui, darbo užmokesčio kompensavimui. A Šaltis taip pat 

informavo, kad šiuo metu Panevėžio regione patvirtinta 12 paraiškų dėl verslo kūrimo projektų, pagal 

kurias bus kuriamos darbo vietos automobilių mechanikams, dantų technikui ir k.t. Šių projektų 

įgyvendinimui numatoma skirti apie 460 000 Eur. A. Varnai pasiteiravus kokių specialistų labiausiai 

trūksta, A. Šaltis informavo, kad Panevėžio regione stinga virėjų, tarptautinių pervežimų vairuotojų, 

siuvėjų.  

 

PROTOKOLIŠKAI NUTARTA:  

Protokoliškai nutarta bendru sutarimu pritarti Užimtumo tarnybos prie LR SADM pateiktoms ir 

planuojamoms regione įgyvendinti aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programoms 2024 m.   



3 
 

2.  SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023-ųjų metų metinio ataskaitų 

rinkinio. 

9.25–9.35 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė Kristina Udrienė informavo, kad 

teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 metų metinio 

ataskaitų rinkinio“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – įvertinus Panevėžio regiono plėtros tarybos 

(toliau – Taryba) 2023 metų metinį ataskaitų rinkinį, teikti atsiliepimą regiono plėtros tarybos 

visuotiniam dalyvių susirinkimui. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 23 

straipsnio 1 dalies 7 punktu, Kolegija vertina regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinį, teikia 

atsiliepimus apie jį regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui. 

Vadovaujantis Įstatymo 21 straipsnio 1 dalies 4 punktu, regiono plėtros tarybos visuotinis 

dalyvių susirinkimas tvirtina regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinį. 

Įstatymo 29 straipsnio 1 dalis nustato, kad regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinys 

rengiamas Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

Tarybos metinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo 

sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 

veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, 

reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų parengimą. 

Tarybos metinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

1) metinė veiklos ataskaita, kurioje pateikiama informacija apie veiklos uždavinių pasiekimą; 

2) metinių finansinių ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami finansiniai duomenys apie Tarybos 

finansinę būklę, veiklos rezultatus, pinigų srautus. 

Valstybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (teikiama Vidaus reikalų ministerijai 

pagal Sutartį su Vidaus reikalų ministerija dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo).   

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 1K-

423 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo įgyvendinimo 

rengiant valstybės 2023 metų ataskaitų rinkinį ir nacionalinį 2023 metų ataskaitų rinkinį“ metinis 

finansinių ataskaitų rinkinys pateiktas viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo sistemoje 

VSAKIS. 

Tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2021 m. balandžio 14 d. sprendimu Nr. VS-9 „Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos finansinių ir veiklos ataskaitų konsolidavimo“ Tarybos 2023 m. 

finansinių ataskaitų rinkinys pateiktas konsoliduojančiai institucijai – Panevėžio miesto savivaldybei. 

Kristina Udrienė informavo, kad Tarybos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

Finansinės būklės ataskaita; Veiklos rezultatų ataskaita; Pinigų srautų ataskaita; Grynojo turto pokyčių 

ataskaita bei Aiškinamasis raštas dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 metų finansinių ataskaitų. 

Įstatymo 26 straipsnio 3 dalis nustato, kad Administracijos direktorius atsiskaito už savo ir 

administracijos veiklą teikdamas regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinį regiono plėtros 

tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui ir kolegijai.  



4 
 

Kristina Udrienė trumpai pristatė pagrindinius nuveiktus darbus per praėjusius metus. 2023 metai 

buvo tretieji įstaigos veiklos metai, todėl ir toliau buvo kreipiamas didelis dėmesys procesams, 

reikalingiems įstaigos veiklai ir vidaus administravimui užtikrinti, nepamirštant nepertraukiamos 

Panevėžio regiono plėtros tarybos organų veiklos bei sprendimų priėmimo užtikrinimo, taip pat 

regioninių planavimo dokumentų rengimo. 

Paminėjo vieną svarbiausių Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos priimtų sprendimų 2023 

metais, tai Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos, administracijos, Partnerių bei Darbo grupių 

susitelkimo, aktyvaus, nuoseklaus bei kryptingo darbo dėka patvirtintas 2022–2030 m. Panevėžio 

regiono plėtros planas, kuriame 2023 metų pabaigoje buvo suplanuota 46,1 proc. regionui skirtų ES lėšų. 

Taip pat didelis dėmesys buvo skirtas Panevėžio kolegijos, vienintelės regione veiklą vykdančios 

aukštosios mokyklos, savarankiškumo išsaugojimui. Patvirtintas Panevėžio regiono atliekų prevencijos 

ir tvarkymo 2021–2027 metų planas. 2023 m. buvo tęsiama Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros 

plano įgyvendinimo stebėsena. Po kovo mėnesį įvykusių Lietuvos savivaldybių tarybų rinkimų – 

sėkmingai suformuota nauja Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos sudėtis. Atstovaujant regionui 

ir plėtojant tarptautinį bendradarbiavimą – pasirašytas statutas ir susitarimas dėl tarptautinio 

bendradarbiavimo su Trijų jūrų ekonominio tinklo partneriais spartesnio plėtojimo. 

 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą. 

 

3.  SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2024-ųjų metų veiklos plano 

patvirtinimo. 

9.35–9.45 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija. 

Kristina Udrienė informavo, kad Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – 

Įstatymas) 26 str. 1 dalies 5 punktu Regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui pavesta, 

atsižvelgiant į vidaus reikalų ministro patvirtintą pavyzdinę regiono plėtros tarybos metinio veiklos 

plano formą, užtikrinti regiono plėtros tarybos metinių veiklos planų parengimą ir pateikimą regiono 

plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui ir kolegijai. Įstatymo 23 str. 1 dalies 7 punktu nustatyta, 

kad regiono plėtros tarybos metinį veiklos planą tvirtina Kolegija. 

Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2024-ųjų veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – Sprendimo projektas). 

Sprendimo projekto tikslas – vykdyti Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos planavimą 2024 metais, 

užtikrinant Įstatymu pavestų funkcijų vykdymą. 

Kristina Udrienė informavo, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos planas 2024 m. 

(toliau – Veiklos planas) parengtas vadovaujantis Įstatymo nuostatomis: 

1. Įstatymo 12 str. nustatyti regiono plėtros tarybos įgaliojimai (rengia, tvirtina regiono plėtros 

planą, jo pakeitimus, koordinuoja ir kontroliuoja regiono plėtros plano įgyvendinimą; svarsto ir teikia 

pasiūlymus Vidaus reikalų ministerijai ir kitoms Vyriausybės tvirtinamus planavimo dokumentus 

rengiančioms valstybės institucijoms, įstaigoms dėl Regionų plėtros programos ir kitų Vyriausybės 

tvirtinamų planavimo dokumentų, kurių įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono plėtrai, projektų; 

koordinuoja Regionų plėtros programoje regionui nustatytų išankstinių sąlygų įgyvendinimą arba pagal 

kompetenciją jas įgyvendina; teikia Vidaus reikalų ministerijai ir kitoms ministerijoms pasiūlymus dėl 

teisės aktų, kurių įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono plėtrai, projektų ir kt.); 



5 
 

2. Įstatymo 23 str. nustatytos Kolegijos funkcijos (tvirtina regiono plėtros planą ir jo 

pakeitimus; tvirtina regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitas; tvirtina regiono plėtros tarybos 

metinį veiklos planą ir metinę veiklos ataskaitą; priima sprendimus dėl regiono plėtros tarybos funkcijų 

įgyvendinimo ir kt.) bei Partnerių grupės funkcijos (svarsto regiono plėtros plano ir jo pakeitimų, regiono 

plėtros tarybos sprendimų dėl projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais, taip pat regiono 

plėtros plano įgyvendinimo ataskaitų projektus ir dėl šių dokumentų teikia išvadas Kolegijai; Kolegijos 

prašymu svarsto kitus su nacionalinės regioninės politikos tikslo ir uždavinių įgyvendinimu regione 

susijusius klausimus ir teikia nuomonę Kolegijai ir kt.); 

3. Įstatymo 26 str. apibrėžtos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus pareigos 

(organizuoti ir kontroliuoti regiono plėtros tarybos administracijos darbą, kad būtų įgyvendinami 

regiono plėtros tarybos veiklos tikslai ir atliekamos regiono plėtros tarybos ir jos organų funkcijos; 

užtikrinti dokumentų pateikimą regiono plėtros tarybos partnerių grupei ir partnerių grupės išvados, kuri 

pateikta dėl šių dokumentų, pateikimą Kolegijai; užtikrinti metinių veiklos planų parengimą ir pateikimą 

visuotiniam dalyvių susirinkimui ir Kolegijai; užtikrinti informacijos apie regiono plėtros tarybos veiklą 

pateikimą visuomenei ir viešų pranešimų paskelbimą šiame įstatyme, kituose teisės aktuose ir regiono 

plėtros tarybos nuostatuose nustatyta tvarka; užtikrinti veiksmingą regiono plėtros tarybos vidaus 

kontrolės sistemos veikimą ir kt.). 

Kristina Udrienė ypatingą dėmesį atkreipė į Vidaus reikalų ministerijos Regiono plėtros tarybai 

pavestas užduotis: 

-  iki 2024 m. rugsėjo 1 d. 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano pažangos priemonių 

aprašuose suplanuoti 100 proc. ES fondų lėšų sumos nuo Panevėžio regionui 2022–2030 m. Regionų 

plėtros programoje preliminariai numatytos ES fondų lėšų sumos. 

- koordinuoti Regionų plėtros programoje regionui nustatytų išankstinių sąlygų įgyvendinimą, 

kad Iki 2024 m. birželio 1 d. būtų patvirtintos tiek miestų tvarios plėtros, tiek funkcinių zonų strategijos. 

Taip įvardijo galimą metinių veiklos užduočių nepasiekimo riziką – Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei, ministerijoms ir (ar) Panevėžio regiono savivaldybėms nepriėmus sprendimų, būtinų 

vertinimo kriterijų siektinoms reikšmėms pasiekti, arba tokie sprendimai bus priimti tada, kai nebeliks 

protingo laiko vertinimo kriterijų siektinoms reikšmėms pasiekti. 

Tarybos kolegijos nariai pastabų ir pasiūlymų parengtam sprendimo projektui neturėjo. 

 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą. 

 

4.  SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano įgyvendinimo 

ataskaitos patvirtinimo. 

9.45–9.55 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė Aistė Balčiauskienė pristatė Panevėžio 

regiono 2014–2020 metų plėtros plano įgyvendinimo ataskaitą (pristatymo skaidrės pridedamos). 

Pranešėja priminė, kad vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 

regiono plėtros tarybos kolegija tvirtina regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitas. 

Vadovaujantis regionų plėtos planų rengimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl regionų plėtros planų rengimo 

metodikos patvirtinimo“:  



6 
 

• 36 punktu, „Regiono plėtros taryba kasmet iki gegužės 1 d. parengia, patvirtina, paskelbia 

regiono plėtros tarybos interneto svetainėje (jeigu regiono plėtros taryba interneto svetainę 

turi) ir pateikia Vidaus reikalų ministerijai plano įgyvendinimo ataskaitą (metodikos 5 

priedas) “;  

• 361 punktu, „Regiono plėtros taryba užtikrina, kad:  

361.1. iki regiono plėtros tarybos sprendimo dėl regiono plėtros plano ataskaitos patvirtinimo 

priėmimo plano įgyvendinimo ataskaitos projektas būtų pateiktas svarstyti partnerių grupei ir įvertintos 

partnerių grupės regiono plėtros tarybos kolegijai pateiktos pastabos ir pasiūlymai dėl ataskaitos 

projekto“. 

Partnerių grupė 2024 m. kovo 21 d. svarstė PRPP įgyvendinimo ataskaitą. Pateiktam sprendimo 

projektui Partnerių grupė pastabų ir pasiūlymų nepateikė. Partnerių grupė protokoliškai nutarė „Teikti 

išvadą Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

2014-2020 metų plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“. 

Teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano 

įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – patvirtinti PRPP 

įgyvendinimo ataskaitą. 

Metodikoje patvirtintos ataskaitos formoje pateikiama informacija apie: 

1. regiono plėtros plano stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių lentelėje nurodytų veiksnių 

pokyčius; 

2. plano įgyvendinimo rezultatus regione už ataskaitinį laikotarpį. 

3. regioninės svarbos projektų įgyvendinimo pažangą. 

Ataskaitos projektas parengtas vadovaujantis 2023 m. gruodžio 31 d. SFMIS2014 duomenimis 

bei Nacionalinės mokėjimo agentūros prie žemės ūkio ministerijos 2024 m. vasario 20 d. raštu Nr. BRK-

2398 „Dėl informacijos pateikimo“ pateikta informaciją apie pagal Europos žemės ūkio fondo kaimo 

plėtrai priemones „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių, 

įgyvendinamų regioninio planavimo būdu („Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties 

infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“) projektų 

įgyvendinimą Panevėžio regione bei Biržų rajono savivaldybės administracijos 2024 m. kovo 6 d. raštu 

Nr. SN-432 „Dėl informacijos apie regioninės svarbos projekto „Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų 

ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės filiale 

Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ įgyvendinimą pateikimo“ pateikta informacija. 

Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros plane suplanuoti 143 projektai pagal 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės, iš kurių: 133 projektai – 

regioninio planavimo, 9 projektai – valstybinio planavimo, 1 regioninės svarbos projektas. Taip pat į 

planą įtraukti 3 Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto lėšomis suplanuoti įgyvendinti projektai (su 

pastaraisiais PRPP yra 146 projektai). 

Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plane suplanuotų projektų bendra vertė – 

147 221 249,61 Eur, iš jų 111 568 183,28 Eur ES struktūrinių fondų lėšų. 

Įgyvendinamas 1 regioninės svarbos projektas „Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų 

infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės filiale, Likėnų 

reabilitacijos ligoninėje“ , kurio bendra vertė 3 890 000,00 Eur, iš jų: 3 264 000,00 Eur Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 626 000,000 Eur – pareiškėjo lėšos. 

Projektų sutartimis regioninio planavimo projektams skirta bendra lėšų suma yra 122 120 092,15 

Eur, iš kurių 88 651 096,31 Eur – ES fondų lėšų suma. Regioninio planavimo projektams iki 2023 m. 

pabaigos išmokėta 83 206 148,50 Eur ES struktūrinių fondų lėšų, ir 3 294 903,14 Eur Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų. Projektams įgyvendinti išmokėtų ES fondų lėšų sumos dalis sudaro 



7 
 
96,21 proc. projektų sutartyse numatytos projektams skirti ES fondų lėšų sumos. Valstybinio planavimo 

projektų bendra vertė Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plane yra 9 866 187,78 Eur, iš jų 

8 549 013,43 Eur sudaro ES fondų lėšos. Įgyvendinant projektus iki 2023 m. pabaigos išmokėta 

9 167 509,27 Eur ES fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, kas sudaro 87,28 proc. 

projektų finansavimo sutartyse numatytos skirti ES fondų lėšų sumos. 

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programą Panevėžio regione suplanuoti įgyvendinti 

33 projektai ir iki 2023 m. pabaigos visi projektai buvo baigti įgyvendinti. Pagal šią programą Panevėžio 

regione iki 2023 m. pabaigos išmokėta 4 187 677,87 Eur ES fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų. 

Posėdyje tai pat parteikta informacija apie Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plane 

suplanuotų projektų skaičių, suplanuotas ir iki 2024-03-01 išmokėtas lėšas, išmokėtą ES lėšų dalį nuo 

Regiono plane regioninio planavimo būdu suplanuotų projektų ES lėšų, savivaldybių baigiamus 

įgyvendinti projektus, regioninės svarbos projektą, 2007–2030 m. ES investicijas Panevėžio regione 

regioniniam planavimui. 

A. Varnai pasiteiravus kokios priežastys lemia priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ suplanuotų rodiklių 

nepasiekimą, pranešimo metu buvo akcentuota, kad pagal šią priemonę didžioji dalis projektų dar 

įgyvendinami (baigtas 1 ir 6 projektų), todėl rodiklių pasiekimo reikšmės nėra galutinės. K. Udrienė 

akcentavo, kad 2023 m. buvo keistas iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašas Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51, didinant ES lėšų dalį regione įgyvendinamiems 

projektams. 

Tarybos kolegijos nariai neprieštaravo, kad sprendimo priėmimui būtų pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą. 

 

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

9.55–10.00 

1. K. Udrienė informavo, kad kitame Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdyje AB ESO 

prašo pristatyti įgyvendintas ir planuojamas tinklo investicijas Panevėžio regione, išmaniosios apskaitos 

diegimo programą; atsinaujinančių išteklių (saulės, vėjo) prijungimo prie ESO tinklų naujienas bei kitą 

informaciją. 

2. R. Godeliauskas paprašė pateikti informaciją apie 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros 

plano rengimo eigą. K. Udrienė pateikė informaciją apie pasiektus ir planuojamus pasiekti rezultatus 

(pridedama). Vyko diskusija dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano rengimo eigos. 

Posėdyje nuspręsta 2024 m. balandžio 4 d. šaukti Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinį 

dalyvių susirinkimą ir prie kitų klausimų toliau aptarti 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano 

rengimo eigą. 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

  

Ramūnas Godeliauskas 

Posėdžio sekretorė  Aistė Balčiauskienė 

 


